



**KRDPK**  
KRAKOWSKA RADA  
DZIAŁALNOŚCI  
POŻYTKU  
PUBLICZNEGO

**Formularz zgłoszeniowy kandydata/kandydatki do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji na lata 2019 – 2022**

<b>Imię i nazwisko kandydata/kandydatki:</b>	
TADEUSZ CWIĘKA	
<b>Profil kandydata/kandydatki:</b>	
<b>główny obszar działalności</b> <i>(np. ze sfery zadań publicznych określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):</i>	SPRAWY SPOŁECZNE osób 60+ i osoby 60+
<b>opis doświadczenia wskazujący na celowość wyłonienia do Rady, motywacja wraz z programem działania w Radzie:</b>	
<p>Pierwsza moja praca w Spółdzielni Inwalidów im. E. Dembowskiego w Krakowie, nauczyła mnie „widzieć” problemy ludzi z różnych grup i rodzajów inwalidztwa. Sam będąc zaliczony do znacznego stopnia niepełnosprawności z powodu dysfunkcji wzroku (która nastąpiła w konsekwencji długoletniej cukrzycy), od kilkadziesiątu lat starałem i staram się nadal o zauważenie interesów osób z ograniczoną sprawnością tak fizyczną jak i psychiczną.</p> <p>W ramach takiej działalności, będąc z wyboru w latach 1989 do 1992 Przewodniczącym Regionalnej Sekcji Osób Niepełnosprawnych i Spółdzielni Inwalidów NSZZ Solidarność Małopolska, jako osoba oddelegowana przez Komisję Krajową NSZZ Solidarność, pracowałem nad tworzeniem Ustawy o Zatrudnieniu i Rehabilitacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych, która weszła w życie 9 maja 1991 roku, jako pierwsza ustawa w Polsce normująca sprawy zatrudnienia i rehabilitacji tego środowiska.</p> <p>Następnie, przez kolejne lata prowadziłem własną działalność gospodarczą (między innymi handel międzynarodowy), by na koniec sprawować funkcje kierownicze w Fundacji Bariera, założyciela i prezesa Stowarzyszenia Wspólnie Można Więcej, czy obecnie prezesa Stowarzyszenia Assai vivo Niewidomi – Niepełnosprawnym.</p> <p>W nowo powołanej Radzie chciałbym się zajmować szeroko rozumianymi sprawami społecznymi, dotyczącymi tak problematyki Osób Niepełnosprawnych jak i z racji wieku osób 60+.</p>	